
 

 
 

 

Minoritetsförklaring 
Järfälla ska vara en kommun som utvecklas med framtidstro och trygghet, ekologisk och 

social hållbarhet, en god välfärd och en ekonomi i balans. En plats där stadsmiljö och 

service är utformade för alla och där vi gemensamt tar ansvar för att var och en kan delta 

fullt ut kan delta i samhället och nå sin fulla potential. Vi står för en jämlik, medmänsklig och 

grön politik som tar de utmaningar vårt samhälle och vår kommun står inför på största allvar.  

 

De senaste fyra åren har Järfälla styrts av en blocköverskridande samarbetskoalition. Under 

dessa år har Järfälla blivit en av Sveriges snabbast växande kommuner, som kombinerat ett 

högt bostadsbyggande med att klättra i miljörankningar. Järfällabor har gått från bidrag till 

arbete och företag har flyttat hit, samtidigt som kommunen tagit många viktiga steg mot en 

giftfri vardag för Järfällaborna. Järfälla har fått ett nytt naturreservat kring Igelbäcken, stora 

satsningar på skolan och ett påbörjat arbetet för att  bygga bort bostadsbristen. Den här 

utvecklingen behöver nu fortsätta och komma alla Järfällabor till del så vår kommun kan gå 

före i bygget av ett hållbart samhälle.   

 

Utifrån valresultatet ser vi många goda lösningar för ett framtida, stabilt styre i Järfälla 

kommun. Vi är och kommer att fortsätta vara öppna för samarbete över de traditionella 

blockgränserna, samarbete som sätter Järfällas bästa först. Vi står upp för ett öppet, 

demokratiskt och mångkulturellt Järfälla där respekten för människors lika värde och 

möjligheter utesluter varje form av diskriminering. Vi bekämpar alla former av 

främlingsfientlighet och rasism och utesluter därmed samarbete med främlingsfientliga 

krafter och partier. 

Ett grönt Järfälla 

Vi ser att klimatutmaningarna är vår tids ödesfråga och måste tas på största allvar på alla 

nivåer i samhället. Om vi ska vända den trend som mänskligheten slagit in på har vi ont om 

tid och mycket att göra. Sverige och världen behöver klimatledarskap och vi har inte tid att 

vänta en mandatperiod, klimatfrågan kräver att vi agerar nu.  

 

Vi kommer under de kommande fyra åren att aktivt arbeta för att höja ambitionen i 

klimatpolitiken. För att uppnå ett mer hållbart samhälle behövs satsningar som gör 

klimatsmarta val billigare och mer lättillgängliga. Parallellt med detta ser vi också behov av 



 

att bättre rusta kommunen mot kommande effekter av klimatförändringar – vare sig det är 

värmeböljor, torka, översvämningar eller något annat. 

 

Vi vill även värna den lokala miljö som finns i Järfälla. För att kommande generationer ska 

kunna njuta av grönområden, rent vatten och en giftfri vardag behöver skötseln av skyddade 

områden säkerställas, fler områden skyddas och investeringar göras för att minska och 

förhindra spridningen av gifter i vår livsmiljö.   

Ett växande Järfälla 

Järfälla är inne i en expansiv utbyggnadsfas med tunnelbaneutbyggnaden som motor. Under 

mandatperioden vill vi lägga fokus på grupper som idag har svårt att komma in på 

bostadsmarknaden. För att avhjälpa bostadsbristen och ge fler möjlighet till ett första eget 

boende ser vi behov av en bostadsgaranti för unga.  

 

Nybyggnation ska ske med blandade upplåtelseformer för att förhindra segregation och för 

att underlätta möten mellan människor i olika livsfaser. Vi ser bland annat behov av 

hyresrätter, trygghetsboenden för äldre och fokus på grönska mellan husen. Det kommunala 

bostadsbolaget Järfällahus AB är en viktig aktör för att kunna utveckla en bostadspolitik med 

fler hyresrätter med rimliga hyror. 

 

När Järfälla byggs ut och befintliga bostadsområden rustas upp ska utomhusmiljöerna 

prioriteras i lika hög utsträckning som inomhusmiljöerna. Bostäder ska planeras nära 

kollektivtrafik och gärna i trä för att begränsa byggnationens klimatavtryck, möjliggöra sänkta 

boendekostnader samt underlätta för ett klimatsmart liv för de boende. Genom att bygga 

kollektivtrafiknära kan också skydd av grönområden prioriteras.   

 

Hela Järfälla vinner på att företag kan flytta hit, växa och anställa här. Genom att prioritera 

ett gott näringslivsklimat och att rusta människor för arbetsmarknaden skapar vi 

förutsättningar för alla att få känna den frihet och trygghet ett arbete innebär, samtidigt som 

resurserna till välfärden ökar. Innovationer spelar en nyckelroll för vårt samhälles förmåga att 

utvecklas och möta nya utmaningar och därför vill vi att Järfälla ska profilera sig som en 

innovationsvänlig destination för hållbart företagande. Barkarby Science som inrättades av 

den senaste mandatperiodens samarbetskoalition ser vi som ett positivt steg i den 

riktningen. 

Ett tryggt och medmänskligt Järfälla 

Tryggheten är grundläggande för att vi ska kunna leva våra liv som vi vill, och en grundbult i 

ett öppet samhälle. Trygghet skapas av sammanhållning och tillit mellan människor. Järfälla 

ska vara en plats där alla kan känna sig trygga och delaktiga både hemma, på arbetet och 

på gator och torg. Vi vill att Järfälla ska bli en föregångskommun gällande trygghet, 

demokrati och delaktighet. Kommunens likabehandlingsarbete och kompetens inom HBTQ-

frågor ska stärkas, och demokratiarbetet utvecklas.    

 



 

Som en del i trygghetsarbetet ska kommunen motverka brottslighet, men också brottens 

orsaker. Samhällets närvaro ska öka i utsatta områden i samverkan mellan kommun, 

myndigheter och civilsamhället. Stödet till kvinnojourer och organisationer som arbetar mot 

hedersrelaterat våld ska öka. Ungdomar ges möjlighet att arbeta, studera eller praktisera.  

 

I Järfälla ska alla vara trygga med att välfärden finns där när du behöver den. Äldre ska 

kunna få ett boende utifrån sina förutsättningar och omsorg som sätter brukarnas behov i 

fokus, inte lägsta pris. Personalen ska ha den tid och de resurser som krävs för att göra ett 

bra jobb. Personer i behov av stöd och service ska få sina individuella behov tillgodosedda 

och ges möjlighet att delta i samhällslivet på sina egna villkor. Den som inte får statlig 

assistansersättning ska skyndsamt kunna få sina behov rättssäkert utredda och 

tillgodosedda i kommunal regi. 

 

Järfälla ska vara en inkluderande kommun som tar avstånd från all form av rasism och 

främlingsfientlighet. Nyanlända som kommer hit ska hamna i studier och praktik för att 

snabbt komma in i samhället och bidra till det gemensamma. För oss är det självklart att 

barn till papperslösa har rätt till skolgång, att ensamkommande ska få bo kvar i kommunen 

under hela sin asylprocess och att vi behöver bekämpa det allt hårdare klimatet och synen 

på flyktingar och invandrare som tycks prägla så mycket av samhällsdebatten idag. 

Barnens Järfälla  

Alla barn har rätt till en god start i livet med kärlek, trygghet, omsorg, en bra utbildning och 

en meningsfull fritid. Barn och ungdomars perspektiv ska tas på allvar och barnets bästa ska 

vara avgörande för beslut som fattas i kommunen. Skolan lägger grunden för barnens 

framtid och vårt mål är att Järfällas skolor ska ge alla barn möjlihet att nå sin fulla potential.  

 

Även om skolresultaten för Järfällas elever har förbättrats under flera år finns fortfarande 

utmaningar kvar. Järfälla ska vara en attraktiv arbetsgivare med schyssta arbetsvillkor för att 

fylla varje klassrum med skickliga lärare. Likvärdigheten måste förbättras genom att alla 

skolor får förutsättningar att vara bra skolor. Skolor och förskolor ska vara trygga och fria 

från mobbning, diskriminering och sexuella trakasserier. Vi måste ta krafttag mot den 

ökande psykiska ohälsan, särskilt bland unga. Elever med neuropsykiatriska diagnoser, eller 

på annat sätt behov av särskilt stöd ska få den hjälp de behöver.  

 

Förskolan i Järfälla ska vara en plats för både lek och lärande. Vi ser att personaltätheten 

behöver öka och storleken på barngrupperna minska. Vi ser också behov av att fortsätta 

planera för rymliga förskolegårdar, skolskogar och skolgårdar i närheten av natur för att 

stimulera barns lekar och öka välbefinnandet. En annan viktig aspekt är säkra skolvägar. 

Föräldrar ska kunna känna sig trygga med att låta barnen gå eller cykla till skolan.  

 

En föregångare inom demokrati, kultur och idrott 

En viktig grundsten i det demokratiska samhället är engagerade medborgare och 

möjligheten att uttrycka sig och göra sin röst hörd. Det är viktigt att alla vi som bor och verkar 



 

i Järfälla tar ett gemensamt ansvar för den lokala demokratin. Föreningslivet, idrotten och 

kulturen har här en viktig roll att spela. Järfällas många föreningar gör stora insatser för barn 

och unga, ensamkommande, pensionärer och intressegrupper av olika slag. Vi vill främja 

den verksamheten och möjliggöra för mer bra verksamhet.  

 

Vi ser kulturen som en befriande kraft som ger människor möjlighet att uttrycka tankar och 

känslor och i förlängningen också att använda sin grundlagsfästa yttrandefrihet. 

 

Vi vill föra en kulturpolitik som leder till att fler människor deltar i fler former av kultur. Särskilt 

viktigt är att nå barn och unga och bryta ensamheten bland äldre. Samlingslokaler och 

ökade föreningsbidrag är viktiga pusselbitar för ett aktivt förening- och kulturliv och är av stor 

vikt för att demokratin ska fungera.Vi ser även ett behov av fler platser för idrott runt om i 

Järfälla, både för förenings- och spontanidrott. 

Avslutning 

Vi går nu in i en ny mandatperiod där vi i alla lägen kommer att arbeta för kommunens bästa 

och för Järfällabornas möjligheter att nå framgång. Det innebär att driva på för ambitiös 

miljö- och klimatpolitik, för en skola där alla elever kan nå sin fulla potential och för ett tryggt 

och växande Järfälla.  
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